PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  27.03.2015г.

                                      № 338
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа № 1722 от 03.12.2013 г. “Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.»”
Руководствуясь решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 26.12.2014 г. №186 «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Уставом Усть-Катавского городского округа,
администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа № 1722 от 03.12.2013 г. «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.»:
1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Целевые индикаторы и показатели
	1. Количество культурно-массовых молодежных мероприятий в рамках Программы: 2014г. - 2; 2015г. – 4; 2016г. – 5;

2. Количество мероприятий, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи: 2014г. - 9; 2015г. – 7; 2016г. – 7;

3. Количество мероприятий, направленных на поддержку и выявление талантливой молодежи – 2014г. - 5; 2015г. – 5;     2016г. – 5;

4. Содействие экономической самостоятельности молодежи и ее подготовка к жизни и труду – 2014г. - 1; 2015г. - 1; 2016г. – 2;

5. Численность временно трудоустроенных подростков:
2014г. – 35 человек;

2015г. – 35 человек;

2016г. – 35 человек.

6. Снижение правонарушений совершенных несовершеннолетними гражданами за период 2014-2016гг.

2014г. – на 3%;

2015г. – на 3%;

2016г. – на 3%.

Итого по Программе на  2014 год - 17 мероприятий;

                                           2015 год - 17 мероприятий;

                                           2016 год - 19 мероприятия.

Количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, привлеченных к участию в молодежных мероприятиях и программах – до 50% от общего числа молодых людей Усть-Катавского городского округа (3 082 человек).

1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
	Объем финансирования Программы на 2014 год составляет

343004,00 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 246670,00 рублей
Областной бюджет – 96334,00 рублей
Объем финансирования Программы на 2015 год составляет 269600,00 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 269600,00 рублей
Областной бюджет – 0
Объем финансирования Программы на 2016 год составляет

588881,35 рублей, в том числе:

Местный бюджет – 588881,35 рублей
Областной бюджет – 0

1.2. В разделе «2. Основные цели и задачи» таблицу «Сведения о показателях и индикаторах Программы» изложить в следующей редакции:
Сведения о показателях и индикаторах Программы

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	Количество культурно-массовых молодежных мероприятий
	Ед.
	5
	2
	4
	5

	2
	Количество мероприятий, направленных на патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи
	Ед.
	14
	9
	7
	7

	3
	Количество мероприятий, направленных на поддержку и выявление талантливой молодежи
	Ед.
	6
	5
	5
	5

	4
	Содействие экономической самостоятельности молодежи и ее подготовка к жизни и труду
	Ед.
	2
	1
	1
	2

1.3. В разделе «5. Ресурсное обеспечение» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем необходимых затрат на реализацию Программы составляет:

2014 год - 343004,00 рублей, в том числе:

- местный бюджет – 246670,00 рублей

- областной бюджет – 96334,00 рублей

2015 год - 269600,00 рублей, в том числе:

- местный бюджет – 269600,00 рублей

- областной бюджет – 0

2016 год - 588881,35 рублей, в том числе:

- местный бюджет – 588881,35 рублей

- областной бюджет – 0»
1.4. Приложение 1 “Основные направления мероприятий Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.»” изложить в новой редакции                   (прилагается);
1.5. Приложение 2 “План мероприятий Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.» на 2014 год” изложить в новой редакции (прилагается);

1.6. Приложение 3 “План мероприятий Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.» на 2015 год” изложить в новой редакции (прилагается);

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.
Глава Усть-Катавского городского округа

                          Э.В.Алфёров

Приложение 1
к Муниципальной программе
«Поддержка и развитие молодых
граждан Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.», утверждённой постановлением администрации
Усть-Катавского городского округа
от 03.12.2013 г. №1722
(в редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа

от 27.03.2015 № 338)
Основные направления мероприятий
Муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан

Усть-Катавского городского округа на 2014-2016 гг.»
	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования,  руб.
	Источник

финансирования
	Примечание

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	Организация и проведение культурно-массовых молодежных мероприятий
	68 000,00
	45 540,50
	136 720,00
	Бюджет

Усть-Катавского городского округа
Областной бюджет

	2
	Патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи
	86 797,76
	32 215,00
	85 444,00
	Бюджет

Усть-Катавского городского округа
Областной бюджет

	3
	Содействие экономической самостоятельности молодежи и ее подготовка к жизни и труду
	110 000,00
	130 000,00
	275 223,35
	Бюджет

Усть-Катавского городского округа

	4
	Поддержка и выявление  талантливой молодежи
	78 206,24
	61 844,50
	91 494,00
	Бюджет

Усть-Катавского городского округа

	ИТОГО:
	343 004,00
	269 600,00
	588 881,35

2

1. Организация и проведение культурно-массовых
молодежных мероприятий

Программные мероприятия
	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансиро-вания

2014г.
	Объем финансиро-вания

2015г.
	Объем финансиро-вания

2016г.
	Исполнитель
	Сроки

реализации

	2  квартал

	1
	Молодежная акция                   "Дети наше будущее!"
	-
	5 200,00
	5 600,00
	Управление по культуре и молодёжной политике

 (далее УКМП)
	1 июня

	2
	День молодежи.
	60 000,00
	29 310,00
	103 600,00
	УКМП
	Июнь

	3
	Конкурс «Автоледи»
	-

	15 000,00
	УКМП

РЭО
	Июнь

	Итого по 2 кварталу:
	60 000,00
	34 510,00
	124 200,00

	3  квартал

	4
	Всероссийский день семьи, любви и верности
	8 000,00
	5 130,50
	4 900,00
	УКМП
	Июль

	5
	Акция ко дню государственного флага
	-
	5 900,00
	7 620,00
	УКМП
	Август

	Итого по 3 кварталу:
	8 000,00
	11 030,50
	12 520,00

	ИТОГО:
	68 000,00
	45 540,50
	136 720,00

2. Патриотическое и духовно-нравственное воспитание  молодежи
Программные мероприятия
	 №
	Наименование мероприятий
	Объем финансиро-вания, руб.

2014г.
	Объем финансиро-вания

2015г.
	Объем финансиро-вания

2016г.
	Исполнитель
	Сроки
реализации

	1 квартал

	1
	Мероприятия в рамках месячника военно-патриоти​ческого воспитания и оборонно-спортивной работы (по отдельному плану)
	15 826,20
	3 500,00
	22 826,20
	УКМП
	Февраль

	Итого по 1 кварталу
	15 826,20
	3 500,00
	22 826,20

	2 квартал

	2
	Вечер призывника
	-
	6 195,00
	14 995,00
	УКМП
	Апрель

	3
	Молодежный субботник
	-
	-
	3 525,00
	УКМП

МП
	Апрель-май

	4
	Молодежная акция «Связь времен»
	-
	4 825,00

	4 950,00

	Май

	5
	Молодёжная акция «Отдай честь деду - отожмись за победу»
	-
	4200,00

	Май

	Итого по 2 квартал
	-
	15 220,00
	23 470,00

	3

	3 квартал

	5
	Организация туристических походов в летний период
	11 803,00
	-
	11 000,00
	УКМП
	Июль, август

	6
	59 слет юных туристов

	5591,00
	-
	-
	УКМП
	Июль

	7
	Организация похода на гору Поперечная
	9728,00
	-
	-
	УКМП
	Август

	8
	Организация похода на гору Еремель
	9728,00
	-
	-
	УКМП
	Август

	Итого по 3 кварталу
	36850,00
	-
	11 000,00

	4 квартал

	9
	Фотоконкурс «Мама, мамочка, мамуля», посвященный Дню Матери
	10 540,00
	-
	13 152,80
	УКМП
	Ноябрь

	10
	Вечер призывника
	11 039,00
	9 995,00
	14 995,00
	УКМП
	Октябрь -ноябрь

	11
	День неизвестного солдата
	800,00
	800,00
	-
	УКМП
	Декабрь

	12
	Памятное мероприятие, посвящённое 20-летию со дня ввода войск в чеченскую республику
	11 742,56
	2 700,00
	-
	УКМП
	Декабрь

	Итого по 4 кварталу
	34 121,56
	13 495,00
	28 147,80

	ИТОГО:
	86 797,76
	32 215,00
	85 444,00

3. Содействие экономической самостоятельности молодежи и
ее подготовка к жизни и труду
Программные мероприятия

	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансиро-вания,
2014г
	Объем финансиро-вания,
2015г
	Объем финансиро-вания,
2016г
	Исполнитель
	Сроки реализации

	1 квартал

	1
	Проведение мастер-класса по обучению нанесения макияжа
	-
	-
	3 819,00
	УКМП

	Март

	Итого по 2 кварталу

	3 819,00

	ИТОГО:
	0
	0
	3 819,00

	2 квартал

	2
	Временное трудоустройство подростков
	110 000,00
	130 000,00
	271 404,35
	УКМП

	Июнь

	Итого по 2 кварталу
	110 000,00
	130 000,00
	271 404,35

	ИТОГО:
	110 000,00
	130 000,00
	275 223,35

4

4. Поддержка и выявление талантливой молодежи
Программные мероприятия
	№
	Наименование мероприятий
	Объем финансиро-вания,

2014г
	Объем финансиро-вания,
2015г
	Объем финансиро-вания,
2016г
	Исполнитель
	Сроки реализации

	2 квартал

	1
	Городские соревнования юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	7 000,00
	7 145,00
	11 113,00
	УКМП
	Май

	2
	Городская игра команд КВН
	15 361,94
	14 950,00
	23 532,50
	УКМП
	Апрель

	3
	Городская церемония награждения

«Блеск поколения»
	9 900,00
	12 570,00
	21 046,00
	УКМП
	Май

	Итого по 2 кварталу
	32 261,94
	34 665,00
	55 691,50

	4 квартал

	4
	Фестиваль команд КВН
	33 383,30
	21 529,50
	25 802,50
	УКМП
	Ноябрь

	5
	Новогодний конкурс на лучшую снежную фигуру
	-
	5 650,00
	10 000,00
	УКМП
	Декабрь

	6
	Городской конкурс творческих работ «Рождественская сказка»
	12 561,00
	-
	-
	УКМП
	Декабрь

	Итого по 4 кварталу
	45 944,30
	27 179,50
	35 802,50

	ИТОГО
	 78 206,24
	61 844,50
	91 494,00

PAGE